
 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - gesamt 
 nach 2. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 27 16   + 11 5.636 30 187,87 
 2 BC Pinschoner Rostock I 24 14   + 10 5.214 30 173,80 
 3 BC Schwerin I 18 10   + 8 5.497 30 183,23 
 4 HCC BC Rostock II 15 8   + 7 5.170 30 172,33 
 5 1. Stralsunder BC II 12 8   + 4 5.074 30 169,13 
 6 HCC BC Rostock I 6 4   + 2 4.830 30 161,00 

 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 2. Spieltag 
 15.10.2017      Schwerin - Bowl In      Leitung: BC Pinschoner Rostock 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 16 10   + 6 2.965 15 197,67 
 2 BC Schwerin I 11 6   + 5 2.913 15 194,20 
 3 BC Pinschoner Rostock I 10 6   + 4 2.540 15 169,33 
 4 1. Stralsunder BC II 6 4   + 2 2.493 15 166,20 
 5 HCC BC Rostock II 5 2   + 3 2.524 15 168,27 
 6 HCC BC Rostock I 3 2   + 1 2.410 15 160,67 



Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 2. Spieltag 
 15.10.2017   Schwerin - Bowl In 
 1 1. Stralsunder BC I (HST1) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lobsch, Peter 1.183 / 5 236,60 255 226 236 244 222 255 
 Görs, Detlef 892 / 5 178,40 239 170 160 163 239 160 
 Präkel, Bodo 890 / 5 178,00 202 140 202 180 188 180 
 Team: 2.965 / 15 197,67 649 536 598 587 649 595 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: BCS1 HST2 HCC2 HCC1 Pins 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 530 493 506 504 529 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Steffen, Dirk 1.016 / 5 203,20 239 189 161 239 192 235 
 Seemann, Mario 793 / 4 198,25 217 0 217 205 204 167 
 Hacker, Heiko 958 / 5 191,60 220 195 153 188 202 220 
 Rauth, Thomas 146 / 1 146,00 146 146 0 0 0 0 
 Team: 2.913 / 15 194,20 632 530 531 632 598 622 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: HST1 Pins HCC1 HST2 HCC2 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 536 555 482 507 533 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 0 0 2 2 2 

 3 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Schmidt, Rainer 926 / 5 185,20 208 195 208 133 196 194 
 Alisch, Reinhard 841 / 5 168,20 188 188 169 176 141 167 
 Kröplien, Jannis 323 / 2 161,50 168 0 0 0 155 168 
 Gickel, Ralf 450 / 3 150,00 178 136 178 136 0 0 
 Team: 2.540 / 15 169,33 555 519 555 445 492 529 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: HCC1 BCS1 HST2 HCC2 HST1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 475 531 530 464 595 
 Punkte: 10 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 

 4 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kasten, Holger 851 / 5 170,20 213 149 157 170 162 213 
 Porath, Carsten 849 / 5 169,80 199 164 158 199 180 148 
 Kasten, Uwe 793 / 5 158,60 178 152 178 161 165 137 
 Team: 2.493 / 15 166,20 530 465 493 530 507 498 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HCC2 HST1 Pins BCS1 HCC1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 560 598 445 598 468 
 Punkte: 6 Punkte Spiel: 0 0 2 0 2 

 5 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Patzelt, Klaus 888 / 5 177,60 203 203 163 167 201 154 
 Neureuter, Jörg 826 / 5 165,20 197 172 153 167 137 197 
 Sandhoff, Rainer 810 / 5 162,00 185 185 145 172 126 182 
 Team: 2.524 / 15 168,27 560 560 461 506 464 533 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: HST2 HCC1 HST1 Pins BCS1 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 465 481 587 492 622 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 2 0 0 0 0 

 6 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Wetuschat, Frank 855 / 5 171,00 192 191 192 180 137 155 
 Baier, Herbert 823 / 5 164,60 200 157 144 171 200 151 
 Karsunke, Andreas 732 / 5 146,40 167 127 145 131 167 162 
 Team: 2.410 / 15 160,67 504 475 481 482 504 468 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: Pins HCC2 BCS1 HST1 HST2 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 519 461 632 649 498 
 Punkte: 3 Punkte Spiel: 0 2 0 0 0 



 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lobsch, Peter 2.146 10 214,60 255 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Steffen, Dirk 1.984 10 198,40 239 BC Schwerin MVP 
 3 Schmidt, Rainer 1.873 10 187,30 211 Malchower SV 90 MVP 
 4 Präkel, Bodo 1.837 10 183,70 212 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Hacker, Heiko 1.836 10 183,60 220 BC Schwerin MVP 
 6 Neureuter, Jörg 1.763 10 176,30 202 HCC BC Rostock MVP 
 7 Görs, Detlef 1.746 10 174,60 239 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Sandhoff, Rainer 1.706 10 170,60 225 HCC BC Rostock MVP 
 9 Kasten, Holger 1.705 10 170,50 213 1. Stralsunder BC MVP 
 10 Seemann, Mario 1.531 9 170,11 217 BC Schwerin MVP 
 11 Patzelt, Klaus 1.701 10 170,10 203 HCC BC Rostock MVP 
 12 Porath, Carsten 849 5 169,80 199 1. Stralsunder BC MVP 
 13 Gickel, Ralf 1.356 8 169,50 222 BC Pinschoner Rostock MVP 
 14 Beise, Jörg 846 5 169,20 192 HCC BC Rostock MVP 
 15 Alisch, Reinhard 1.180 7 168,57 188 Schmarler BC MVP 
 16 Wetuschat, Frank 1.655 10 165,50 192 HCC BC Rostock MVP 
 17 Kasten, Uwe 1.647 10 164,70 196 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Baier, Herbert 823 5 164,60 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 19 Kröplien, Jannis 805 5 161,00 189 BC Pinschoner Rostock MVP 
 20 Schmidt, Thomas 780 5 156,00 223 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Grenzdörffer, Görres 774 5 154,80 173 HCC BC Rostock MVP 
 22 Karsunke, Andreas 732 5 146,40 167 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 23 Rauth, Thomas 146 1 146,00 146 BC Schwerin MVP 
 
 
 
 
 Landesseniorenliga_Seniorenoberliga - 2. Spieltag 
 15.10.2017      Schwerin - Bowl In Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lobsch, Peter 1.183 5 236,60 255 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Steffen, Dirk 1.016 5 203,20 239 BC Schwerin MVP 
 3 Seemann, Mario 793 4 198,25 217 BC Schwerin MVP 
 4 Hacker, Heiko 958 5 191,60 220 BC Schwerin MVP 
 5 Schmidt, Rainer 926 5 185,20 208 Malchower SV 90 MVP 
 6 Görs, Detlef 892 5 178,40 239 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Präkel, Bodo 890 5 178,00 202 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Patzelt, Klaus 888 5 177,60 203 HCC BC Rostock MVP 
 9 Wetuschat, Frank 855 5 171,00 192 HCC BC Rostock MVP 
 10 Kasten, Holger 851 5 170,20 213 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Porath, Carsten 849 5 169,80 199 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Alisch, Reinhard 841 5 168,20 188 Schmarler BC MVP 
 13 Neureuter, Jörg 826 5 165,20 197 HCC BC Rostock MVP 
 14 Baier, Herbert 823 5 164,60 200 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 15 Sandhoff, Rainer 810 5 162,00 185 HCC BC Rostock MVP 
 16 Kröplien, Jannis 323 2 161,50 168 BC Pinschoner Rostock MVP 
 17 Kasten, Uwe 793 5 158,60 178 1. Stralsunder BC MVP 
 18 Gickel, Ralf 450 3 150,00 178 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Karsunke, Andreas 732 5 146,40 167 De Bowlers e.V. Waren MVP 
 20 Rauth, Thomas 146 1 146,00 146 BC Schwerin MVP 


